UBND HUYỆN GIA LỘC
         TRƯỜNG TIỂU HỌC GIA HÒA

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Yết Kiêu , ngày 13 tháng 10 năm 2023

BÁO CÁO CÔNG KHAI TÀI CHÍNH
Tài liệu trình bày tại Hội nghị cán bộ, viên chức - Năm học: 2023- 2024

Căn cứ Quyết định số 192/2004/QĐ-TTg ngày 16/11/2004 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy chế công khai tài chính đối với các cấp ngân sách nhà nước, các đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ, các dự án đầu tư xây dựng cơ bản có sử dụng vốn ngân sách nhà nước, các doanh nghiệp nhà nước, các quỹ có nguồn từ ngân sách nhà nước và các quỹ có nguồn từ các khoan đóng góp của nhân dân;
Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn về công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách và các tố chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngàỵ 28/9/2018 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017;
Trường Tiểu học Gia Hòa báo cáo công khai quyết toán ngân sách năm 2022, dự kiến tình hình thu chi năm 2023 và dự toán năm học 2023-2024 tại nhà trường, với một số vấn đề chủ yếu sau:
A- NGUỒN NGÂN SÁCH CHI THƯỜNG XUYÊN
Dự toán năm 2022 chuyển sang chi năm 2023: 63.209.000đ
Dự toán được giao năm 2023 tính đến hết ngày 30/9: 3.629.828.000đ
Tổng dự toán được sử dụng trong năm tính đến hết ngày 30/9: 3.693.037.000đ
Trong đó chi:
I- Chi 9 tháng đầu năm là: 3.054.391.255đ, trong đó chi:
1- Thanh toán cá nhân: 2.159.519.100 đ (chi lương, tiền công hợp đồng, bảo hiểm, PC ưu đãi GV trực tiếp dạy HSKT tính đến năm học 2020- 2021)
2- Chi nghiệp vụ chuyên môn: 860.058.555 đ (điện, nước, vệ sinh môi trường, văn phòng phẩm, hỗ trợ giáo viên chuyên môn, mua thiết bị PCCC, lắp đặt camera, trả nợ mua sắm bảng biểu phòng truyền thống, sửa chữa thiết bị tin học, sửa chữa nhà hiệu bộ, …)
3- Chi khác: 28.353.600 đ (chi hỗ trợ trực tết, chi mua chè, cây xanh,…)
4- Chi hỗ trợ học bổng, kinh phí mua đồ dùng học tập cho HS khuyết tật Nguyễn Đức Bảo Thiện lớp 5B học kỳ II năm học 2022- 2023: 6.460.000đ
II- Số kinh phí được chi 3 tháng cuối năm 2023 là: 638.645.745đ, trong đó chi:
1- Chi con người: 502.862.900đ
2- Chi công việc: 135.782.845đ
Dựa trên nhu cầu thực tế và để đảm bảo quyền lợi cho giáo viên nhân viên nhà trường, bộ phận kế toán sẽ lập dự toán kinh phí đề nghị UBND huyện xét duyệt bổ sung sau.
B- NGUỒN NGÂN SÁCH CHI KHÔNG THƯỜNG XUYÊN:
Chi 9 tháng đầu năm: 5.212.000 đ : thanh toán cá nhân: 5.212.000 đ (Hỗ trợ học sinh khuyết tật – hộ nghèo Hoàng Diễm My 2B học kỳ II năm học 2022- 2023)
C. CÁC KHOẢN THU ĐẦU NĂM HỌC 2023- 2024
Công khai các khoản thu, chi đầu năm học 2023-2024 ( Đã được công khai chi tiết trong các biên bản họp đầu năm học 2023-2024).
Trên đây là báo cáo chi tiết công khai tài chính năm 2023, được thông qua tại hội nghị. Tất cả các khoản thu chi đều được thực hiện công khai, đúng quy định, được sự quản lý, giám sát, điều hành thu chi của các cấp có thẩm quyền theo quy định của nhà nước và đã được ban thanh tra nhân dân kiểm tra, giám sát.

	KẾ TOÁN
(đã ký)

Lê Thị Vân

	HIỆU TRƯỞNG
(đã ký)

[bookmark: _GoBack]

       Nguyễn Thị Vân

Nơi nhận:
· Báo cáo trước Hội nghị CBVC năm học 2023-2024;
· Đăng Website;
· Lưu HSHNCBVC; KT-VT